Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

27.03.2019 № 306

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2019 № 306
[bookmark: _GoBack]
    г. Канаш

О внесении изменений в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 11.08.2017 №1280

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», протестом Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 01.02.2019 №03-01-9 на постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 11.08.2017 №1280 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальному служащему, замещающему должность в администрации города Канаш Чувашской Республики, разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 11.08.2017 №1280 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальному служащему, замещающему должность в администрации города Канаш Чувашской Республики, разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения:
1.1. в постановлении:
 наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальному служащему, замещающему должность в администрации города Канаш Чувашской Республики, разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Канаш, аппарате избирательной комиссии города Канаш) жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»;
 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальному служащему, замещающему должность в администрации города Канаш Чувашской Республики, разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Канаш, аппарате избирательной комиссии города Канаш) жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.»;
 1.2. в Порядке:
 наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления муниципальному служащему, замещающему должность в администрации города Канаш Чувашской Республики, разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Канаш, аппарате избирательной комиссии города Канаш) жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Порядок предоставления муниципальному служащему, замещающему должность в администрации города Канаш Чувашской Республики, разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Канаш, аппарате избирательной комиссии города Канаш) жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - Порядок) разработан на основании пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»);
дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1.Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления города Канаш, аппарате избирательной комиссии города Канаш не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии города Канаш в период замещения им указанной должности.».
2.  Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш Чувашской Республики обеспечить ознакомление муниципальных служащих, замещающих должности в администрации города Канаш Чувашской Республики, с настоящим постановлением.
            3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                                    В.Н. Михайлов

image1.jpeg